2

ПРОТОКОЛ
электронного голосования по отбору практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

Дата проведения: 25.03.2022 г.
Место проведения: администрация Каменно-Степного сельского поселения.
Присутствовали: рабочая группа по подготовке протокола электронного голосования:
Доброквашина О.В., заместитель главы администрации Каменно-Степного сельского поселения, председатель рабочей группы
Губанова В.Н., ведущий специалист администрации Каменно-Степного сельского поселения
Козлова О.В., депутат СНД Каменно-Степного сельского поселения.

ПОВЕСТКА:

1. Поведение итогов электронного голосования  с использованием информационного ресурса «Активный электронный гражданин» по выбору практик гражданских инициатив, подлежащих реализации в 2023 году

СЛУШАЛИ:

Доброквашина О.В.,  говорила, что  в соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 21 января 2019 года №30 «О реализации практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области» администрацией  Каменно-Степного  сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области принято решение о выборе практики  гражданской инициативы, подлежащей реализации в 2023 году на территории п. Высокий, посредством электронного голосования с использованием информационного ресурса «Активный электронный гражданин».

Губанова В.Н. отметила, что  электронное голосование проходило в два этапа.
На I этапе с 15.02. по 21.02.2022 г. осуществлялся выбор направления практики в рамках  направлений, предусмотренных подпунктами 1.3.1-1.3.4  Положения по отбору практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области:
 «За обустройство» – мероприятия по обустройству парков, скверов, бульваров;
«Моя улица» – мероприятия по обустройству улиц, пешеходных зон, тротуаров, велодорожек, с установкой велопарковок;
«Открытое пространство» – мероприятия по обустройству смотровых площадок, центральных площадей, набережных;
[bookmark: _GoBack]«Социальное обустройство» – мероприятия по обустройству территорий, примыкающих к социально значимым объектам.
По итогам электронного голосования выбора практик гражданских инициатив на ИР «Активный гражданин»  были отобраны мероприятия по обустройству тротуаров и мероприятия по обустройству улиц.
На II этапе с 14.03. по 21.03.2022 г. в голосовании приняли участие 97 человек.
За мероприятие по обустройству тротуаров – Таловский район, п. Высокий, Первомайская улица – проголосовали 96 человек.
За обустройство улиц  –1 человек.
За создание инициативной группы выступил  71 человек (более 50 % принявших участие в голосовании).
Детальный отчет Департамента цифрового развития Воронежской области  по отбору практик гражданских инициатив прилагается (на 2 л.).

Члены рабочей группы:

Доброквашина О.В.  _________________

Губанова В.Н.            _________________

Козлова О.В.              _________________

Подписи членов рабочей группы заверяю:

Глава Каменно-Степного
сельского поселения                                                                      Л.И. Морозова